
Svētā Franciska PS 
Bunskols Naomhs Proinsiass 

  
Bērnu drošība 

Rokasgrāmata vecākiem 
  

Mūsu skolā mēs visi esam draugi, 
kas kopā spēlējas, strādājam un 
mācās, lai svētais Francisks būtu 
neaizmirstams atspēriena punkts 

dzīves ceļā. 

Noderīgi kontakti 
 

Vienmēr runājiet ar O'Dowd jaunkun-
dzi vai izraudzīto bērnu aizsardzības 
skolotāju, Raisa jaunkundzi, ja jums ir 
kādas bažas par bērna aizsardzību vai 
aizsardzību. 
 
Var sazināties arī ar šādiem aizsar-
dzības komandas locekļiem: 
Miss MT Rice direktora vietniece 
M. Leiveri 6. un 7. sākumskolas kungs 
C. Devinas 4. un 5. sākumskolas kundze 
Mrs M Bird Primary 1., 2. un 3 
C. kundzes Grew bērnudārzs 
C O'Hagana Bunskoila N. Proinsiasa 
R. Mareja kungs vadītāju priekšsēdētājs 
M. Hīnijas kundze iecelta par bērnu 
aizsardzības gubernatoru 

 
Svētā Franciska PS un 

Bunskols Naomhs Proinsiass 
Franciska Sv. 

Lurgan 
BT66 6DL 

Tālr.nr. 028 38323163 
  

Vecāks jebkurā laikā var sar-
unāties ar sociālo darbi-
nieku  Gateway Team Tel: 028 
95985590  vai PSNI Sabie-
driskās aizsardzības nodaļas 
tālr .:101 

Kā Svētais Francisks pasargā jūsu 
bērnu: 
 
¨ Visi darbinieki ir apmācīti par bērnu 
aizsardzības procedūrām. 
¨ Visi darbinieki un brīvprātīgie tiek 
pārbaudīti. 
¨ Ir aizsarggrupa, kas atbilst katram 
termiņam. 
¨ Bērni tiek regulāri informēti par to, 
kā rīkoties, ja viņiem ir bažas vai bažas. 
¨ Personīgās attīstības nodarbības 
palīdz bērniem uzzināt, kā saglabāt savu 
drošību. 
¨ Tādas organizācijas kā PSNI un 
NSPCC nodrošina mūsu skolēniem per-
sonīgās drošības programmas. 
¨ Skolas apmeklētājiem ir jāvalkā ap-
meklētāju nozīmītes un jāizrakstās. 
¨ Ārdurvis tiek aizslēgtas visu dienu un 
tiek uzraudzītas no rīta un mājas laikā. 
¨ Visas ziņotās apsūdzības par ie-
biedēšanu tiek rūpīgi izmeklētas, iz-
mantojot NIABF vadlīnijas. 
  
Mūsu skolā iebiedēšanas definīcija ir 
šāda: 
Iebiedēšana ir tad, kad jūs atkal un 
atkal sakāt vai darāt kaut ko aizska-
rošu, lai liktu citam bērnam justies 
nobijies, skumji, vientuļš vai neērti, 
un jūs zināt, ka tas ir nepareizi. 



Bērnu drošība 

Šī brošūra jums pastāstīs: 
 
¨ Pieci veidi, kā tiek 
definēts kaitējums vai ļaun-
prātīga izmantošana. 
 
¨ Ko svētais Francisks dara, 
lai aizsargātu jūsu bērnu no 
kaitējuma vai ļaunprātīgas 
izmantošanas. 
 
¨ Kas jums kā vecākiem ir 
jādara, lai aizsargātu savu 
bērnu, lai viņš no skolas gūtu 
vislabāko. 
 
¨ Ar ko jūs varat sazināties, 
lai iegūtu papildu informāciju 
par bērnu aizsardzību Svētā 
Franciska. 

 
 
Ikviens ir atbildīgs par to, lai bērni, 
kas jaunāki par 18 gadiem, būtu pasar-
gāti no kaitējuma un ļaunprātīgas iz-
mantošanas. Kaitējums un/vai ļaun-
prātīga izmantošana tiek identificēta 
piecos veidos. 
 
Nolaidība ir nespēja nodrošināt bērna pa-
matvajadzības, neatkarīgi no tā, vai tā ir 
pietiekama pārtika, apģērbs, higiēna, uz-
raudzība vai pajumte, kas var izraisīt 
nopietnus bērna veselības vai attīstības 
traucējumus. 
 
Fiziskā vardarbība ir apzināta fiziska 
pāridarīšana bērnam. 
Emocionālā vardarbība ir pastāvīga emo-
cionāla slikta izturēšanās pret bērnu. To 
dažreiz sauc arī par psiholoģisku vardar-
bību, un tai var būt smaga un ilgstoša 
nelabvēlīga ietekme uz bērna emocionālo 
attīstību.   
 
Seksuāla vardarbība notiek tad, kad citi 
izmanto un izmanto bērnus seksuāli, lai 
gūtu gandarījumu vai gūtu labumu vai ie-
priecinātu citus. Seksuāla vardarbība var 
ietvert fizisku kontaktu un bezkontakta 
darbības. 
 
Ekspluatācija ir tīša slikta izturēšanās 
pret bērnu vai jaunieti, manipulācija vai 
varas un kontroles ļaunprātīga iz-
mantošana personīga labuma gūšanai. 
  

  

Vecāki 
  
Kā vecāks jūs esat vissvarīgākā persona 
sava bērna drošībā. Jums vajadzētu: 
 
• Sazinieties ar skolu, ja jums ne-
pieciešama palīdzība vai atbalsts. 
 
• Jūtieties pārliecināti par jebkādām 
bažām saistībā ar savu bērnu. 
 
• Izlasiet mūsu skolas iebiedēšanas ap-
karošanu, pozitīvu uzvedību, tiešsaistes 
drošību un 
Bērnu aizsardzības politikas. Tie ir piee-
jami skolas tīmekļa vietnē vai papīra formā 
birojā. 
 
• Informējiet skolu, ja jūsu bērnam ir 
kādi veselības traucējumi vai papildu va-
jadzības. 
 
• Informējiet skolu par visiem tiesas 
rīkojumiem, kas attiecas uz jūsu vai jūsu 
bērna aizsardzību. 
 
• Informējiet skolu, piemēram, ja ir 
kādas izmaiņas jūsu bērna ap-
stākļos; adreses maiņa. 
 
• Pastāstiet skolotājam, ja ir kādas iz-
maiņas saistībā ar to, kurš atved jūsu 
bērnu uz skolu un paņem no tās. 
Sazinieties ar skolu, ja jūsu bērns nav klāt, 
tad zvaniet vai nosūtiet zīmīti par bērna 
atgriešanos skolā. Tas nodrošina skolai, ka 
jūs zināt par neierašanos. 


